



ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

Принято Вологодской городской Думой
30 октября 2014 года

На основании статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Вологодской городской Думы, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 25 марта 2009 года № 2 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом статьи 12:

- слова «Первый заместитель (заместитель)» заменить словом «Заместители»;
- слова «(замещающими должности на постоянной основе)» заменить

словами «городской Думы».

1.2. В подпункте «е» пункта 4 статьи 13 слова «на награждение» заменить словами «о награждении».

1.3. В тексте статьи 14 цифры «14.» исключить.

1.4. В пункте 6 статьи 17 слова «Депутат городской Думы, член комитета» заменить словами «Депутат городской Думы – член комитета».

1.5. Пункт 3 статьи 18 после слов «член комитета» дополнить запятой.

1.6. Пункт 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«4. О заседании комитета председатель комитета уведомляет членов данного комитета не менее чем за три дня до заседания комитета.»

1.7. В тексте статьи 26 цифры «26.» исключить.

1.8. В пункте 2 статьи 28 слова «города Вологды и в» заменить словами «города Вологды,».

1.9. Абзац первый пункта 1 статьи 30 после слова «квартал» дополнить запятой.

1.10. В абзаце втором пункта 1 статьи 38 слова «в постоянных комитетах» заменить словами «постоянными комитетами».

1.11. В абзаце втором пункта 2 статьи 42 слово «допускается» заменить словом «допускаются».

1.12. В пункте 3 статьи 43 слова и цифру «до 3-х минут» заменить словами и цифрой «до 3 минут».

1.13. В пункте 1 статьи 44 слова «о его удалении» заменить словами «об удалении выступающего».

1.14. В абзаце первом пункта 6 статьи 46 слова «кратким вступительным словом» заменить словами «с краткого вступительного слова».

1.15. Пункт 4 статьи 54 изложить в следующей редакции:

«4. Председательствуют на заседаниях Президиума Председатель городской Думы либо по его поручению заместитель Председателя городской Думы или иной депутат – член Президиума.»

1.16. В пункте 1 статьи 61 слова «и проводится обсуждение проекта» заменить словами «, проводится обсуждение проекта».

1.17. В абзаце втором пункта 1 статьи 63 слова «в ответственном комитете» заменить словами «ответственным комитетом».

1.18. В статье 65:

- в абзаце первом пункта 2 статьи 65 слова «в ответственном комитете» заменить словами «ответственным комитетом»;

- в пункте 7 слова «до трех минут» заменить словами и цифрой «до 3 минут».

1.19. В пункте 1 статьи 75 слово «профильный» заменить словом «ответственный».

1.20. В абзаце первом пункта 2 статьи 78 слово «профильного» заменить словом «ответственного».

2. Внести в пункт 5 Положения об удостоверении депутата Вологодской городской Думы, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 29 декабря 2006 года № 307 (с последующими изменениями), изменение, изложив его в следующей редакции:

«5. Удостоверение подписывает Председатель Вологодской городской Думы. Удостоверение Председателя Вологодской городской Думы подписывает заместитель Председателя Вологодской городской Думы. В отсутствие заместителя Председателя Вологодской городской Думы удостоверение Председателя Вологодской городской Думы подписывает сам Председатель Вологодской городской Думы.»

3. Внести в решение Вологодской городской Думы от 29 декабря 2006 года № 307 «Об утверждении Положения об удостоверении депутата Вологодской городской Думы, образца бланка удостоверения и его описания» (с последующими изменениями) следующие изменения:

3.1. Изложить образец бланка удостоверения депутата Вологодской городской Думы» (приложение № 2) в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3.2. Изложить описание образца бланка удостоверения депутата Вологодской городской Думы (приложение № 3) в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Вологодской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Вологодской городской Думы

Ю.В. Сапожников

г. Вологда
30 октября 2014 года
№ 35